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Jakelussa mainitut

 

 Asettamispäätös suurpetoasioiden seurantaryhmä
 

 

Maa- ja metsätalousministeriö on tänään päättänyt asettaa suurpetoasioiden seurantaryhmän.

 

 Tausta

EU päätti 5.6.2025 suden suojeluaseman alentamisesta. Maa- ja metsätalousministeriö tiedotti 5.6., 
että kansallisen toimeenpanon valmistelu suden metsästyksen järjestämiseksi Suomessa aloitetaan 
välittömästi. Maa- ja metsätalousministeriön tavoitteena on saada aikaan suden kannanhoitoon uu-
denlainen ja pitkäaikainen ratkaisu. Osana susikannan hoidon kehittämistä päivitetään kannanhoito-
suunnitelma. Hoitosuunnitelmassa kuvataan tavoitteet ja toimenpiteet susikannan hoidolle Suomes-
sa.

Pääministeri Petteri Orpon hallitusohjelmassa todetaan, että:

”Suurpetopolitiikkaa on hoidettava tavalla, joka huomioi myös sosiaalisen kestokyvyn. Suurpetojen 
kannanhoidollinen metsästys turvataan lainsäädännöllä. Jo aloitettua työtä kannanhoidollisen suden 
metsästyksen mahdollistamiseksi jatketaan eduskunnan päätöksen mukaisesti.”

Osana suurpetojen kannanhoidollisen metsästyksen edellytyksien valmistelua eduskunta hyväksyi 
kevätkaudella 2025 metsästyslain muutoksen, jonka pohjalta maa- ja metsätalousministeriö valmis-
teli karhukannan hoitosuunnitelman päivityksen ja kannanhoidollisia poikkeuslupia koskevan asetuk-
sen. Myös ilveskannan hoitosuunnitelma tullaan päivittämään osana suurpetojen kannanhoidollisen 
metsästyksen edellytysten valmistelua.  

 
 Tavoitteet ja tehtävät

Tavoitteet:
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Seurantaryhmä tukee tehtäviensä kautta pääministeri Petteri Orpon hallitusohjelman kirjauksia ja 
maa- ja metsätalousministeriötä suurpetojen hoitosuunnitelmien päivityksessä sekä hoitosuunnitel-
mien seurannassa.

Tehtävät:

Seurantaryhmä tukee maa- ja metsätalousministeriötä seuraavissa kokonaisuuksissa:

- neuvoa antava keskustelu susikannan hoitosuunnitelman päivitykseen liittyen

- neuvoa antava keskustelu ilveskannan hoitosuunnitelman päivitykseen liittyen

- suurpetojen kannanhoitosuunnitelmien toimeenpanon seurannan tukeminen

- suurpetoihin liittyvän lainsäädännön toimivuuden ja toimeenpanon seurannassa tukeminen

- muut akuutit suurpetoihin liittyvät kysymykset

Seurantaryhmän tarkoitus on tarjota keskustelun kautta tukea maa- ja metsätalousministeriölle sekä 
suurpetoasioiden työryhmälle suurpetoasioiden valmisteluun. Ryhmän jäsenistö edustaa keskeisim-
piä sidosryhmiä ja ryhmä toimii kohtaamispaikkana yhteensovitettavien asioiden tunnistamiseksi ja 
käsittelemiseksi. Maa- ja metsätalousministeriön asettama suurpetoasioiden työryhmä voi tuoda 
seurantaryhmälle asioita keskusteltavaksi ja kommentoitavaksi.

Seurantaryhmän tehtävänä on lisäksi tukea maa- ja metsätalousministeriötä sekä Suomen riistakes-
kusta suurpetojen hoitosuunnitelmien (esimerkiksi vuonna 2025 vahvistettu karhukannan hoitosuun-
nitelma) ja susi- ja ilveskannan hoitosuunnitelmien päivitysten jälkeen niiden toimenpiteiden seuran-
nassa. Ryhmä voi tarjota tukea toimenpiteiden toteutuksen yhdessä kehittelyyn sekä esimerkiksi 
alueellisten näkökulmien ja ratkaisujen kytkemiseen toteutukseen. 

Seurantaryhmän tehtävänä on lisäksi suurpetoihin (karhu, susi, ilves ja ahma) liittyvien ajankohtais-
ten ja/tai ennakoimattomien asioiden käsittely sekä neuvoa antava keskustelu ennen merkittävien 
linjausten tekemistä suurpetojen hoitosuunnitelmiin liittyvissä kysymyksissä.

Susikannan hoitosuunnitelma on tarkoitus vahvistaa kesän 2026 aikana. Ilveskannan hoitosuunnitel-
man päivitys on tavoitteena käynnistää vuoden 2026 aikana, niin että hoitosuunnitelma voitaisiin 
vahvistaa vuoden 2026 loppuun mennessä.

 

Toimikausi

Seurantaryhmän toimikausi on 10.10.2025–31.3.2027.

 

Organisointi

Puheenjohtaja:

kansliapäällikkö Pekka Pesonen, maa- ja metsätalousministeriö

Jäsenet:

yksikön päällikkö, erätalousneuvos Eija Kirjavainen, LVO/ERÄ, maa- ja metsätalousministeriö (vara-
puheenjohtaja)

neuvotteleva virkamies Sami Niemi, LVO/ERÄ, maa- ja metsätalousministeriö

erityisasiantuntija Maria Westerman, ympäristöministeriö

poliisitarkastaja Tuomo Korhonen, Poliisihallitus
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erikoistutkija Mia Valtonen, Luonnonvarakeskus

kehityspäällikkö Hannaleena Aarnio, Metsähallitus

riistapäällikkö Jenni Pirinen, Suomen riistakeskus

toiminnanjohtaja Hanna Nurmi, Paliskuntain yhdistys

hallituksen varapuheenjohtaja Risto Ylitalo, Suomen Kennelliitto

poromies Iisko-Henrik Näkkäläjärvi, Saamelaiskäräjät

puheenjohtaja Hanna Halmeenpää, Suomen luonnonsuojeluliitto

toiminnanjohtaja Jaakko Silpola, Suomen Metsästäjäliitto

juristi Anna-Rosa Asikainen, MTK ry

puheenjohtaja Vellu Lipponen, Pohjois-Karjalan alueellinen riistaneuvosto

puheenjohtaja Martin Hägglund, Varsinais-Suomen alueellinen riistaneuvosto

puheenjohtaja Jouko Heikkinen, Kainuun alueellinen riistaneuvosto

puheenjohtaja Erkki Kallio, valtakunnallinen riistaneuvosto

Sihteeri:

erityisasiantuntija Henna Väyrynen, LVO/ERÄ, maa- ja metsätalousministeriö

Pysyvä asiantuntija:

neuvotteleva virkamies Jussi Laanikari, LVO/ERÄ, maa- ja metsätalousministeriö

Seurantaryhmä kuulee tarvittaessa asiantuntijoita mm. tutkimuslaitoksista, alueellisista viranomaisis-
ta, maakunnallisista toimijoista tai muita asiantuntijoita.

Seurantaryhmän jäsenen ollessa estynyt voi häntä edustaa puheenjohtajan suostumuksella toinen 
henkilö samasta organisaatiosta.

 Hankkeen jäsenten nimi- ja organisaatiotiedot sekä rooli ja toimikausi hankkeessa julkaistaan valtio-

neuvoston hankesivuilla hankkeen toimikauden ajaksi.

Laki miesten ja naisten välisestä tasa-arvosta

 Naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta annetun lain 4 a §:n 1 mom. (609/1986, muut. 657/2021) 
nojalla valtion komiteoissa, neuvottelukunnissa ja muissa vastaavissa toimielimissä tulee olla sekä 
naisia että miehiä kumpiakin vähintään 40 prosenttia, jollei erityisestä syystä muuta johdu. Jokaista 
tahoa on pyydetty ehdottamaan sekä naista että miestä jäsenpaikkaa kohden ja tuotu esille tasa-ar-
volain 4 a §. Jos sekä nais- että miesehdokkaan nimeäminen ei ole ollut mahdollista, ministeriö on 
pyytänyt perustelemaan sen nimeämisehdotuksessa. Ryhmän kokoonpano on saatu vastaamaan 
tasa-arvolain vaatimuksia nimittämällä yhden tahon varajäseneksi ehdottama henkilö varsinaiseksi 
jäseneksi. 

 

 Kustannukset ja rahoitus

Seurantaryhmän työ tehdään virkatyönä. Kokouspalkkioita ei makseta, mutta seurantaryhmän jäsen-
ten ja asiantuntijoiden matkakulut korvataan kokousten osalta valtion matkustussäännön mukaan lu-
kuun ottamatta valtion viranomaisten ja laitosten palveluksessa olevien edustajien matkoja. 
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Seurantaryhmän työhön liittyvät välttämättömät kustannukset maksetaan maa- ja 
metsätalousministeriön toimintamenomomentilta 30.01.01.

Seurantaryhmän työhön liittyvät laskut hyväksyy erätalousyksikön päällikkö Eija Kirjavainen ja asia-
tarkastaa erityisasiantuntija Henna Väyrynen.

 

 maa- ja metsätalousministeri Sari Essayah

 erityisasiantuntija Janne Pitkänen

  
 

 Jakelu Seurantaryhmän puheenjohtaja, jäsenet, sihteeri ja pysyvä asiantuntija

 Tiedoksi  YM Ympäristöministeriö
Luonnonvarakeskus (Luke)
Saamelaiskäräjät
Poliisihallitus
Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto MTK ry
Suomen luonnonsuojeluliitto 
Metsähallitus
Suomen Metsästäjäliitto – Finlands Jägarförbund r.y.
Suomen riistakeskus
Paliskuntain yhdistys
Suomen Kennelliitto
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